
Комитет по культуре, спорту и Молодёжной политике администрации 
муниципального образования Тихвинский муниципальный район  

Ленинградской области 

ПРИКАЗ 
по основной деятельности 

от 9 января 2024 года  № 2 

О присвоении спортсменам массовых 
спортивных разрядов 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 04.12.2007 
№ 329‑ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», 
с административным регламентом администрации муниципального образования 
Тихвинский муниципальный район Ленинградской области по предоставлению 
муниципальной услуги «Присвоение массовых спортивных разрядов», утверждённым 
постановлением администрации Тихвинского района от 21 мая 2023 года № 01-1578-а, 
учитывая Положение о Единой всероссийской спортивной классификации, утвёржденное 
Приказом Министерства спорта Российской Федерации от 20.02.2017 № 108, в целях 
реализации полномочий органа местного самоуправления муниципального района, 
администрация муниципального образования «Тихвинский муниципальный район» 
Ленинградской области, на основании заявлений и выписок из протоколов соревнований, 
ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Присвоить спортивные разряды следующим спортсменам, выполнившим 
требования Единой всероссийской спортивной классификации: 

№ ФИО Г.р. Спортивный 
разряд Вид спорта Организация Тренер 

1 Баранов 
Павел Артёмович 2009 3 

спортивный Футбол МУ «ТГФК 
«Кировец» 

Кириллов 
Илья Игоревич 

2 Блинов 
Даниил Александрович 2007 3 

спортивный Футбол МУ «ТГФК 
«Кировец» 

Петрученко 
Антон Николаевич 

3 Булыгин 
Сергей Александрович 2007 3 

спортивный Футбол МУ «ТГФК 
«Кировец» 

Петрученко 
Антон Николаевич 

4 Ганюков 
Тимур Игоревич 2007 3 

спортивный Футбол МУ «ТГФК 
«Кировец» 

Петрученко 
Антон Николаевич 

5 Демидов 
Валентин 2008 3 

спортивный Футбол МУ «ТГФК 
«Кировец» 

Яковлев 
Артём Александрович 

6 Ермолаев 
Владислав Витальевич 2007 3 

спортивный Футбол МУ «ТГФК 
«Кировец» 

Петрученко 
Антон Николаевич 

7 Засолов 
Александр Денисович 2008 3 

спортивный Футбол МУ «ТГФК 
«Кировец» 

Яковлев 
Артём Александрович 

8 Захаренков 
Матвей Андреевич 2008 3 

спортивный Футбол МУ «ТГФК 
«Кировец» 

Яковлев 
Артём Александрович 

9 Иванов 
Андрей Игоревич 2008 3 

спортивный Футбол МУ «ТГФК 
«Кировец» 

Петрученко 
Антон Николаевич 

10 Иванов 
Степан Дмитриевич 2007 3 

спортивный Футбол МУ «ТГФК 
«Кировец» 

Петрученко 
Антон Николаевич 

11 Кудрявцев 
Антон Алексеевич 2008 3 

спортивный Футбол МУ «ТГФК 
«Кировец» 

Яковлев 
Артём Александрович 

12 Логинов 
Данила Александрович 2007 3 

спортивный Футбол МУ «ТГФК 
«Кировец» 

Петрученко 
Антон Николаевич 



2 

13 Николаев 
Руслан Дмитриевич 2008 3 

спортивный Футбол МУ «ТГФК 
«Кировец» 

Яковлев 
Артём Александрович 

14 Овсянников 
Сергей Витальевич 2008 3 

спортивный Футбол МУ «ТГФК 
«Кировец» 

Яковлев 
Артём Александрович 

15 Осипов 
Кирилл Алексеевич 2007 3 

спортивный Футбол МУ «ТГФК 
«Кировец» 

Петрученко 
Антон Николаевич 

16 Паровов 
Денис Алексеевич 2008 3 

спортивный Футбол МУ «ТГФК 
«Кировец» 

Яковлев 
Артём Александрович 

17 Петрученко 
Николай Антонович 2007 3 

спортивный Футбол МУ «ТГФК 
«Кировец» 

Петрученко 
Антон Николаевич 

18 Савиткин 
Артём Александрович 2007 3 

спортивный Футбол МУ «ТГФК 
«Кировец» 

Петрученко 
Антон Николаевич 

19 Суриков 
Александр Сергеевич 2008 3 

спортивный Футбол МУ «ТГФК 
«Кировец» 

Яковлев 
Артём Александрович 

20 Самохин 
Артём Алексеевич 2007 3 

спортивный Футбол МУ «ТГФК 
«Кировец» 

Петрученко 
Антон Николаевич 

21 Соколов 
Семён Владимирович 2007 3 

спортивный Футбол МУ «ТГФК 
«Кировец» 

Петрученко 
Антон Николаевич 

22 Ульянов 
Сергей Алексеевич 2007 3 

спортивный Футбол МУ «ТГФК 
«Кировец» 

Петрученко 
Антон Николаевич 

23 Веселов 
Кирилл Евгеньевич 2009 3 

спортивный 
Рукопашный 

бой 

Спортивный клуб 
боевых единоборств 

«Ратибор» 

Бугаков 
Алексей Сергеевич 

24 Мальцев 
Александр Викторович 2008 2 

спортивный Биатлон МБУ ДО 
«СШ «Богатырь» Горячев А.А. 

25 Ивашкина 
София Алексеевна 2009 2 

спортивный Биатлон МБУ ДО 
«СШ «Богатырь» Арцыбашев П.Л. 

26 Шумилов 
Олег Романович 2010 2 

спортивный Пауэрлифтинг МБУ ДО 
«СШ «Богатырь» 

Тузов 
Сергей Георгиевич 

27 Винтоняк 
Бислан Владимирович 2009 2 

спортивный Пауэрлифтинг МБУ ДО 
«СШ «Богатырь» 

Тузов 
Сергей Георгиевич 

28 Игнатьева 
Кира Юрьевна 2010 2 

спортивный Пауэрлифтинг МБУ ДО 
«СШ «Богатырь» 

Тузов 
Сергей Георгиевич 

29 Стулов 
Святослав Сергеевич 2008 2 

спортивный Пауэрлифтинг МБУ ДО 
«СШ «Богатырь» 

Тузов 
Сергей Георгиевич 

30 Хрущева 
Дарья Дмитриевна 2010 2 

спортивный Пауэрлифтинг МБУ ДО 
«СШ «Богатырь» 

Тузов 
Сергей Георгиевич 

31 Лебедева 
Екатерина Александровна 2009 2 

спортивный Пауэрлифтинг МБУ ДО 
«СШ «Богатырь» 

Тузов 
Сергей Георгиевич 

32 Фатыхов 
Алексей Константинович 2007 3 

спортивный Плавание МБУ ДО 
«СШ «Богатырь» 

Теровкина 
Светлана Николаевна 

33 Гончарук 
Михаил Евгеньевич 2009 3 

спортивный Плавание МБУ ДО 
«СШ «Богатырь» 

Теровкина 
Светлана Николаевна 

34 Лапин 
Николай Александрович 2006 2 

спортивный Плавание МБУ ДО 
«СШ «Богатырь» 

Теровкина 
Светлана Николаевна 

35 Елагина 
Евгения Анатольевна 2014 2 

спортивный Шашки МУ «Молодёжно-
спортивный центр» 

Муращев 
Владимир 

Леонидович 

36 Иванова 
Диана Витальевна 2010 2 

спортивный Пауэрлифтинг 
Региональная 
общественная 
организация 
«Спортивная 

федерации тяжёлой 
атлетики 

и пауэрлифтинга 
Ленинградской 

области» 

Тузов 
Сергей Георгиевич 

37 Хистяева 
Александра Дмитриевна 2007 2 

спортивный Пауэрлифтинг Тузов 
Сергей Георгиевич 

38 Винникова 
Полина Дмитриевна 2010 2 

спортивный Пауэрлифтинг Тузов 
Сергей Георгиевич 

39 Носов 
Даниил Александрович 2006 3 

спортивный Пауэрлифтинг МУ «Молодёжно-
спортивный центр» 

Васильев 
Андрей Леонидович 

40 Рыков 
Егор Юрьевич 2008 2 

спортивный Пауэрлифтинг МУ «Молодёжно-
спортивный центр» 

Васильев 
Андрей Леонидович 



3 

41 Зайнутдинов 
Иван 2007 3 

спортивный Пауэрлифтинг МУ «Молодёжно-
спортивный центр» 

Тузов 
Павел Георгиевич 

42 Данилов 
Константин Алексеевич 2006 3 

спортивный Пауэрлифтинг МУ «Молодёжно-
спортивный центр» 

Тузов 
Павел Георгиевич 

43 Горский 
Денис Дмитриевич 2009 3 

спортивный Пауэрлифтинг МУ «Молодёжно-
спортивный центр» 

Васильев 
Андрей Леонидович 

44 Хожиева 
Анжелика Баходировна 2007 2 

спортивный Пауэрлифтинг МУ «Молодёжно-
спортивный центр» 

Васильев 
Андрей Леонидович 

45 Целуйко 
Никита Романович 2008 2 

спортивный Пауэрлифтинг МУ «Молодёжно-
спортивный центр» 

Васильев 
Андрей Леонидович 

46 Евгеньева 
Мария Николаевна 2009 2 

спортивный Пауэрлифтинг МУ «Молодёжно-
спортивный центр» 

Васильев 
Андрей Леонидович 

47 Андрианов 
Олег Юрьевич 2005 3 

спортивный Пауэрлифтинг МУ «Молодёжно-
спортивный центр» 

Тузов 
Павел Георгиевич 

48 Логинёнков 
Владимир Александрович 2006 2 

спортивный Бокс МБУ ДО «СШ 
«Богатырь» 

Никитенко 
Виталий Анатольевич 

 
 
Председатель комитета  Д. Н. Бондарев 


	О присвоении спортсменам массовых спортивных разрядов

